АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2017                                     г. Жердевка                     №166

Об утверждении состава  комиссии по  проведению    аукционов  на  право
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
на  земельном  участке,  здании  или  ином  недвижимом  имуществе,
находящемся  в  муниципальной собственности Жердевского района  или на
земельном  участке,  государственная  собственность  на  который  не
разграничена, расположенном на территории Жердевского района

 В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,  администрация
района постановляет:
     1.  Утвердить  состав комиссии  по  проведению  аукционов  на  право
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
на  земельном  участке,  здании  или  ином  недвижимом  имуществе,
находящемся  в  муниципальной собственности Жердевского района  или на
земельном  участке,  государственная  собственность  на  который  не
разграничена,  расположенном на территории Жердевского района, согласно
приложению № 1.
       2.Утвердить Положение о  комиссии по проведению  аукционов  на право
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
на  земельном  участке,  здании  или  ином  недвижимом  имуществе,
находящемся  в  муниципальной собственности Жердевского района  или на
земельном  участке,  государственная  собственность  на  который  не
разграничена,  расположенном на территории Жердевского района, согласно
приложению № 2.

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  сайте  администрации
района и  на www.top68.ru.

 Глава администрации
 района                                                                                    А.В. Быков

http://www.top68.ru/

УТВЕРЖДЕН
ПРИЛОЖЕНИЕМ  №1

к постановлению администрации района
                                                                                 от 03.04.2017г.   № 166

 СОСТАВ
комиссии по проведению    аукционов на право заключения договоров на
установку  и  эксплуатацию  рекламной  конструкции  на  земельном участке,
здании  или  ином недвижимом имуществе,  находящемся  в  муниципальной
собственности Жердевского  района  или  на  земельном  участке,
государственная собственность на который не разграничена, расположенном
на территории Жердевского района

Бабаева

Ольга Георгиевна

-  Первый заместитель главы  адми-
нистрации района,

председатель комиссии

Жабина

Елена Васильевна

Член  комиссии:

-   Начальник отдела торговли, быто-
вых услуг, защиты прав потреби-
телей администрации района,

аукционист

Зеленихина

Олеся Ивановна

  -  Начальник юридического отдела
администрации района

                                                                                   УТВЕРЖДЕНО
                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕМ №2

к постановлению администрации района
                                                                               от 03.04.2017г.   № 166

Положение
о  комиссии по проведению    аукционов на право заключения договоров на
установку  и  эксплуатацию  рекламной  конструкции  на  земельном участке,
здании  или  ином недвижимом имуществе,  находящемся  в  муниципальной
собственности Жердевского  района  или  на  земельном  участке,
государственная собственность на который не разграничена, расположенном
на территории Жердевского района

1. Общие положения
1.1.   Комиссия  по проведению аукционов на право заключения договоров на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, зда-
нии  или  ином  недвижимом  имуществе,  находящемся  в  муниципальной  соб-
ственности  Жердевского  района,  или  на  земельном  участке,  государственная
собственность на который не разграничена, расположенном на территории Жер-
девского района, (далее – комиссия), является постоянно действующим совеща-
тельным органом, обеспечивающим рассмотрение и решение всех вопросов по
продаже права заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе,
находящемся в муниципальной собственности Жердевского района Тамбовской
области, или на земельном участке, государственная собственность на который
не разграничена, расположенном на территории Жердевского района, на аукцио-
нах.
1.2.  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Гражданским  кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекла-
ме», Положением о проведении аукциона на право заключения договора на уста-
новку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке,  здании
или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственно-
сти Жердевского района или на земельном участке, государственная собствен-
ность на который не разграничена, расположенном на территории Жердевского
района,  утвержденным  постановлением  администрации  района  от     от
03.04.2017г.   № 165 (далее – Положение о проведении аукциона), и настоящим
Положением.

1.3. Положение определяет полномочия и порядок работы комиссии при прове-
дении аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом
имуществе, находящемся в муниципальной собственности Жердевского района,
или на земельном участке, государственная собственность на который не разгра-
ничена, расположенном на территории Жердевского района.

2. Полномочия комиссии

2.1. Комиссия в сроки, устанавливаемые извещениями о проведении аукционов:

- рассматривает поступившие от претендентов заявки, проверяет комплектность
заявок с прилагаемыми к ним документами и правильность оформления пред-
ставленных претендентами документов, определяет их соответствие установлен-
ным требованиям;

- устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании вы-
писки (выписок) с соответствующего счета;

- принимает решение о результатах рассмотрения заявок на участие в аукционе
и допуске претендентов к участию в аукционе, об отказе в допуске к участию в
аукционе по основаниями, установленным Положением о проведении аукциона;

- признает аукцион несостоявшимся в отношении тех лотов, на которые подана
только одна заявка или не подано ни одной заявки;

- определяет победителя аукциона.

2.2. Решения комиссии о результатах рассмотрения заявок претендентов оформ-
ляются протоколами о признании претендентов участниками аукциона. Решения
комиссии об итогах аукциона с определением его победителя оформляются прото-
колами о результатах аукциона. Протоколы подписываются членами комиссии, при-
сутствующими на заседании комиссии.

2.3. Комиссия несет ответственность за обеспечение сохранности предоставленных
документов во время работы комиссии, а также конфиденциальность сведений о
лицах, подавших заявки, и содержание предоставленных документов.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Заседания комиссии проводятся в сроки, установленные извещениями о прове-
дении аукционов, опубликованными на официальном сайте Российской Федерации
для размещения информации о проведении торгов (http://torgi.gov.ru) в сети Интер-
нет.

3.2. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на
заседании присутствуют не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее
членов.

3.3. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством го-
лосов.

4. Обжалование решений комиссии

Решения комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном действую-
щим законодательством.

5. Ответственность членов комиссии

Члены комиссии несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административ-
ную, уголовную ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение)
своих обязанностей.

http://torgi.gov.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ